
RSS3 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซื้อขาย TSR20 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซื้อขาย
(เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*) (เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*)

1 ก.ย. 66 ต.ค. 66 220.9 +8.8 79 - - -

4 ก.ย. 66 ต.ค. 66 226.5 +5.6 94 - - -

5 ก.ย. 66 ต.ค. 66 227.9 +1.4 23 - - -

6 ก.ย. 66 ต.ค. 66 228.7 +0.8 7 - - -

7 ก.ย. 66 ต.ค. 66 224.9 -3.8 25 - - -

8 ก.ย. 66 ต.ค. 66 226.5 +1.6 13 - - -

11 ก.ย. 66 ต.ค. 66 229.3 +2.8 19 - - -

12 ก.ย. 66 ต.ค. 66 229.4 +0.1 6 - - -

13 ก.ย. 66 ต.ค. 66 226.0 -3.4 12 - - -

14 ก.ย. 66 ต.ค. 66 224.8 -1.2 3 - - -

15 ก.ย. 66 ต.ค. 66 229.2 +4.4 5 - - -

19 ก.ย. 66 ต.ค. 66 229.9 +0.7 15 - - -

20 ก.ย. 66 ต.ค. 66 228.2 -1.7 10 - - -

21 ก.ย. 66 ต.ค. 66 229.3 +1.1 4 - - -

22 ก.ย. 66 ต.ค. 66 228.0 -1.3 6 - - -

25 ก.ย. 66 ต.ค. 66 229.0 +1.0 10 - - -

26 ก.ย. 66 ต.ค. 66 228.4 -0.6 3 - - -

สถานการณ์ราคาซื้อขายยางแผ่น RSS และยางแท่ง TSR ณ ตลาดหลักทรัพย์โอซากา OSE/JPX ประเทศญ่ีปุ่น ประจำเดือนกันยายน 2566

วันท่ี ส่งมอบเดือน
ยางแผ่น RSS3 ยางแท่ง TSR20



RSS3 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซื้อขาย TSR20 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซื้อขาย
(เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*) (เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*)

วันท่ี ส่งมอบเดือน
ยางแผ่น RSS3 ยางแท่ง TSR20

27 ก.ย. 66 ต.ค. 66 227.0 -1.4 35 - - -

28 ก.ย. 66 ต.ค. 66 228.0 +1.0 40 - - -

29 ก.ย. 66 ต.ค. 66 228.8 +0.8 5 - - -

หมายเหตุ

1. ปริมาณการซ้ือขาย 5,000 กิโลกรัมต่อ 1 สัญญา

2. เมื่อวันท่ี 27 ก.ค. 63 การซ้ือขายยางพารา (RSS, TSR) ในตลาดซ้ือขายล่วงหน้าโตเกียว (TOCOM) ได้ย้ายไปรวมกับตลาดหลักทรัพย์โอซากา (OSE) 



ราคาซื้อขายยางแผ่น RSS3 ณ ตลาดหลักทรัพย์โอซากา (OSE)
เดือนกันยายน 2566 (ส่งมอบเดือนตุลาคม 2566)

*หน่วย ; เยนต่อกิโลกรัม
**ราคาสูงสุด 229.9 เยนต่อกิโลกรัม ราคาตํ่าสุด 220.9 เยนต่อกิโลกรัม ราคาซ้ือขายเฉลี่ย 227.5 เยน
ต่อกิโลกรัม ปริมาณการซ้ือขาย 414 สัญญา
***รวบรวมข้อมูลราคาจาก https://www.jpx.co.jp/ และสถานการณ์จากหนังสือพิมพ์ Nikkei 

สํานักงานที่ปรึกษาการเกษตรต่างประเทศ 
ประจํากรุงโตเกียว

เยน/กก.
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q ราคาซ้ือขายใน
ตลาดเซ่ียงไฮ้ä

q ราคาซ้ือขายใน
ตลาดเซ่ียงไฮ้æ

q ความคาดหวังต่อมาตรการ
กระตุ้นเศรษฐกิจของจีน

q ราคาซ้ือขายในตลาดเซ่ียงไฮ้ä

q นักลุงทุนในตลาด
ขาดปัจจัยในการซ้ือ

q ตลาดหุ้นเอเชียæ
q แรงขายเพื่อทํากําไร
q ราคาซ้ือขายในตลาด
เซ่ียงไฮ้æ

q การประกาศมูลค่าการ
ผลิตภาคอุตสาหกรรม
จีน เดือน ส.ค. ä

q ราคาซ้ือขายใน
ตลาดเซ่ียงไฮ้ä

q นักลงทุนมีแรงซ้ือ
เพื่อปรับพอร์ท

q ราคาซ้ือขาย
ยางพาราใน
ตลาดเอเชียä

q ตลาดหุ้นญี่ปุ่นและ
ตลาดหุ้นเอเชียæ

q ราคาซ้ือขายในตลาด
เซ่ียงไฮ้æ

q ความคาดหวังต่อมาตรการ
กระตุ้นเศรษฐกิจของจีน

q ราคาซ้ือขายในตลาดเซ่ียงไฮ้ä

q การประกาศดัชนี
PMI เดือน ส.ค.
66 ของจนี


